СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ТИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТИМСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2023 г. № 53
«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Тимского

сельсовета Тимского района Курской области от 28.09.2015 г. № 134 «О

налоге на имущество физических лиц»

 В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц»

части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание

депутатов Тимского сельсовета Тимского района Курской области

решило:

 1. Внести в Решение Собрания депутатов Тимского сельсовета
Тимского района Курской области от 28.09.2015 г. № 134 «О налоге на

имущество физических лиц» следующие изменения:

 1.1. дополнить настоящее Решение пунктом 2.1. следующего

содержания:

«2.1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц в
размере 50 процентов за налоговый период 2022 года налогоплательщиков

в отношении объектов налогообложения, для которых ставка налога

установлена подпунктом 2 пункта 2 настоящего Решения.»

 2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Собрания депутатов

Тимского сельсовета
Тимского района                                                       М.А.Полякова

Глава Тимского сельсовета
Тимского района                                                       А.Ю.Пожидаев